








傳閱資料一

Oxford Journals Collection 1 0 3 10 28 10 2 15 63 1 1 19 153

JSTOR（最新期刊） 3 3 0 3 5 1 2 1 4 2 6 1 31

ScienceDirect Online(SDOL) 120 40 12 92 115 52 23 341 91 86 48 201 1221

udn電子雜誌 6 31 18 2 3 130 88 175 98 227 875 92 1745

Cambridge Journals Online 0 0 14 0 23 8 0 3 8 30 0 9 95

Emerald Management Xtra 22 12 56 203 56 29 16 191 138 105 30 134 992

Emerald CASE 22 12 56 203 56 12 27 22 32 118 28 140 728

CEPS中文電子期刊資料庫暨平台服務（

Airiti Library華藝線上圖書館）
30 74 163 119 170 168 194 861 460 281 149 234 2903

CETD中文碩博士論文資料庫暨平台服務 13 75 81 71 36 12 18 306

Naxos Music Library 0 3 2 4 3 5 1 5 2 1 2 5 33

JSTOR 1a（Number of Successful Full）過刊 68 38 9 53 102 31 51 52 60 41 81 75 661

UDN電子書 840 931 1250 982 1118 511 495 1032 940 1538 1941 1649 13227

KONO for Libraries 精選誌 592 784 870 957 1053 531 440 880 964 1008 1141 784 10004

Turnitin論文原創性比對系統資料 2 1 3 3 45 27 9 90

一刻鯨選 33 21 7 5 13 10 89

文訊雜誌知識庫 4 1 2 8 81 579 55 730

台經院產經資料庫 2 12 402 86 67 19 23 298 63 99 10 8 1089

台灣經濟新報 42 74 195 759 2168 736 58 211 54 77 888 115 5377

全文報紙資料庫 21 40 77 102 68 42 14 72 94 52 93 52 727

商業周刊知識庫 11 9 65 27 15 9 3 34 19 9 30 84 315

遠見雜誌知識庫 11 19 28 19 20 11 4 21 14 4 21 12 184

數位化論文典藏聯盟(DDC) 10 5 1478 475 75 120 50 40 20 0 0 25 2298

法源法律網 106 121 136 152 139 184 105 138 188 129 74 71 1543

中國期刊全文資料庫 0 0 0 0 2 0 0 58 21 1 18 45 145

華藝文獻相似度檢測服務 45 9 7 9 9 9 39 127

國文天地 654 654
合計 1907 2208 4834 4248 5286 2673 1715 4564 3431 3985 6076 4540 45467

合計
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ABC-CLIO/Greenwood西文電子書 3 3 0 2 1 0 1 0 0 1 1 0 2 2 0 1 0 0 1 1 13 4 4 40
Bentham Science西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 4
Berghahn 人類學西文電子書 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 2 6
Business Expert Press西文電子書 1 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 8
CEPS中文電子期刊資料庫暨平台服務 11 4 2 18 5 0 15 3 0 5 36 0 18 40 19 1 3 7 36 4 147 62 101 537
CETD中文碩博士論文資料庫暨平台服務 1 0 0 0 2 0 0 6 0 0 4 0 0 9 0 0 0 0 1 0 12 3 14 52
CRCnetBASE西文電子書 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Cambria西文電子書 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 6
Cambridge Core西文期刊 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4 11
Cambridge Core西文電子書 0 0 0 0 6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 10
Chandos西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
Columbia University Press西文電子書 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 8
De Gruyter西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Digitaler Bibliothek Deutscher Klassiker 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2
EBSCOhost eBook Collection西文電子書 1 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5
Easytest 線上學習測驗平台 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 1 0 13 0 0 1 0 1 0 0 1 4 1 25
Ebook Library西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2 5
Emerald Insight 西文電子期刊 0 0 0 3 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 10 2 0 17 38
Emerald eBook Series西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 9 15
GreenFILE（EBSCO系列） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
HyRead ebook中文電子書 3 0 0 5 2 0 6 2 1 0 3 2 5 1 17 0 0 0 1 11 3 16 67 145
IEEE CS Digital Library 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0 0 0 2 0 0 26
IET Digital Library 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 5
IG Publishing西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5
In the First Person人物傳記索引典 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2
JSTOR（回溯期刊） 0 1 0 2 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 8 16
JSTOR（最新期刊） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 2 1 0 3 0 6 16
JSTOR西文電子書 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6 10
KONO Libraries 精選誌 0 2 0 0 2 0 0 0 0 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 16 0 6 45 75
Kafkas Werke im WWW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
L&B數位圖書館中文電子書 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 2 0 9
L&B數位圖書館西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
LTTC英檢練習平台 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 7
LiveABC英檢網 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 2 0 7 2 0 0 0 0 0 0 0 3 1 19
Man’Du漫讀電子書平台 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3
McGraw-Hill中文電子書 3 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 11
McGraw-Hill西文電子書 0 0 6 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 13
Mendeley 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 3
MyiLibrary西文電子書 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Naxos Music Library 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 32
OCLC FirstSearch 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4
OVID西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2
Oxford Journals Collection 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 6
Oxford Scholarship Online西文電子書 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 8
Palgrave connect eBooks西文電子書 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3
Patentcloud專利雲 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2
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Peter Lang西文電子書 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 4
ProQuest Dissertations & Theses A&I 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 13 24
ProQuest Ebook Central西文電子書 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3

Project Muse eBooks Collection 西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2

Sage Journals Online 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 3
Sage西文電子書 0 1 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
Schillers Werke im WWW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
ScienceDirect OnSite（SDOS） 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 3 0 1 8
ScienceDirect Online（SDOL） 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 0 31 0 3 42
ScienceDirect西文電子書 0 2 1 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 11
Springer Online Journal Archives 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 4
Springer Publishing 西文電子書 0 1 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 8
SpringerLink西文電子書 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 14
Springerlink西文期刊 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3
TAO臺灣學智慧藏中文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 2 0 0 5
TEJ-台灣經濟新報 128 0 2 109 26 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 7 0 0 0 26 305
Taylor & Francis西文期刊 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54 0 5 60
Taylor & Francis西文電子書 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 8 14
The Australian Journal of Mathematical

Analysis and Applications (AJMAA)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 5

Thieme西文學術電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2
Turnitin論文原創性比對系統資料 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 4 2 0 1 0 5 1 19 35
Wiley Online Library西文期刊 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 7
Wiley Online Library西文電子書 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 9
Woodhead西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
World Scientific西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2
udn中文電子書 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 6 0 0 1 31 0 0 0 0 5 0 3 50 98
udn電子雜誌 2 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 2 1 0 0 0 3 0 1 11 24
一刻鯨選 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 11 13
中山學術資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2

中國期刊全文數據庫(原中國期刊全文資料庫) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 146 150

文訊雜誌知識庫 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 497 0 1 1 0 0 0 0 0 0 7 1 37 545
日治時期期刊全文影像系統 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2
日治時期圖書全文影像系統 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3
日語能力試驗：線上模擬測驗題庫系統 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
台經院產經資料庫 3 0 56 22 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 37 123
台灣文獻叢刊資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
台灣時報資料庫 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
全文報紙資料庫 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 45 0 19 67
全國學術版人文及社會科學資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 3 0 3 9
法源法律網 0 0 0 1 0 0 16 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 37
空中英語教室影音典藏學習系統-大家説英語
每日頻道

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 27

空中英語教室影音典藏學習系統-空中英語教
室每日頻道

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 14 16
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後藤新平著作選集電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
動腦雜誌知識庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
商業周刊知識庫 3 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 5 0 0 0 0 0 1 2 18 32
國文天地雜誌資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 8
無盡藏學術期刊資料庫 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 5 10
華藝中文電子書(iRead eBook電子書) 1 0 0 6 1 0 10 3 0 0 4 0 2 6 7 0 0 0 4 1 5 3 36 89
華藝文獻相似度檢測服務 5 0 0 4 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 11 17 0 2 0 0 19 3 49 114
華藝自然世界資料庫 0 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 2 5 14
電影與文學資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
臺灣人物誌 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 2 6
臺灣政經資料庫 2 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 7
臺灣博碩士論文知識加值系統 1 0 10 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 4 0 8 28
臺灣期刊論文索引系統 1 0 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 0 3 0 2 15
臺灣學術電子書聯盟電子書整合查詢 1 0 1 3 1 4 9 2 3 7 5 3 4 9 3 0 1 1 2 13 9 3 47 131
遠見雜誌知識庫 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 21 24
數位化論文典藏聯盟 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 18 19
數位資源暨藏品圖像申請入口網站 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 3
檔案支援教學網 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 1 0 0 0 0 4
檔案資源整合查詢平台（ACROSS） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 4
體育文獻資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 3

合計 179 25 85 188 121 8 66 26 5 17 586 16 68 81 142 54 6 17 69 71 429 127 1027 3413
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傳閱資料二 

 

  

110學年度電子資料庫採購清單（總預算 1,900,000） 

資料庫名稱 訂購期限 金額 適用系所 

 

「法源法律網」法學資

料庫 
2022.01.01-2022.12.31 32,000 法律系 續訂 

中國期刊全文數據庫

(CJFD) 
2022.01.01-2022.12.31 33,592 全校性 續訂 

台灣經濟新報 2022.01.01-2022.12.31 267,000 
財經學院 

管理學院 
續訂 

台經院產經資料庫 2022.01.01-2022.12.31 155,000 
財經學院 

管理學院 
續訂 

Naxos Music Library 2022.01.01-2022.12.31 37,500 音應系 續訂 

KONO for Libraries 精

選誌 
2022.01.01-2022.12.31 128,000 全校性 續訂 

E-Resources Knowledge 

Portal 電子資源知識入

口 

2022.01.01-2022.12.31 102,000 全校性 續訂 

CEPS中文電子期刊資

料庫暨平台服務 
2022.01.01-2022.12.31 177,569 全校性 續訂 

JSTOR 2022.01.01-2022.12.31 46,838 全校性 續訂 

商周雜誌知識庫、遠見

雜誌知識庫、全文報紙

資料庫 

2022.01.01-2022.12.31 24,000 全校性 續訂 

華藝文獻相似度檢測服

務 
2022.01.01-2022.12.31 140,000 全校性 續訂 

Turnitin論文原創性比

對系統 
2022.01.01-2022.12.31 546,735 全校性 續訂 

國文天地雜誌資料庫 2022.01.01-2022.12.31 38,000 台文系 續訂 

CETD中文碩博士論文

資料庫暨平台服務 
2022.01.01-2022.12.31 91,470 全校性 續訂 

總金額  1,819,704   

 

 

 



傳閱資料二 

 

110學年度至今電子書採購清單 

資料庫名稱 冊數 

ABC-CLIO電子書 67冊 

Bentham西文電子書  16冊 

Bloomsbury西文電子書 35冊 

Cambridge Core西文電子書 79冊 

De Gruyter西文電子書 159冊 

HyRead ebook電子書 700冊 

IGP西文電子書  216冊 

InfoSci電子書  253冊 

iRead eBook電子書  483冊 

IOS電子書  19冊 

西文醫學電子書(Ovid電子書) 54冊 

西文醫學電子書(Karge電子書) 42冊 

PeterLang西文電子書 40冊 

ScienceDirect西文電子書 740冊 

SpringerLink西文電子書 7,010冊 

Taylor & Francis西文電子書 272冊 

udn讀書館電子書 448冊 

Wiley電子百科 166冊 

World Scientific西文電子書 131冊 

共 10,930冊 

 

  



傳閱資料二 

 

110學年度目前期刊採購清單（總預算 2,500,000） 

台北校區 刊數 金額 

日文紙本期刊 17 4,5000 

英文紙本期刊 9 42,629 

合計 26 87,629 

 

電子期刊 刊數 金額(台幣) 適用系所  

UDN中文電子雜誌 15 42520 全校性 續訂 

Brill_Religious_Studies_Journal 51 88452 人文學院 新增 

SDOL(Science Direct) 2 211,234 
觀光休閒與

運動學院 
續訂 

Cambridge Journals Online – HSS 

Package 
279 239,470 全校性 續訂 

Oxford Full Collection 342 324,972 全校性 續訂 

Emerald Subject Collection：Premier 309 871,262 全校性 續訂 

一刻鯨選有聲數位服務 8 99,900 全校性 新增 

合計 1,006 1,877,810   

 



傳閱資料三

系別
學生人數

平均指數

經費使用

率指數

圖書館使

用指數

創立年

限指數

指數

總和

40%購書

經費

60%基本

經費

110學年度

購書經費

工業管理與經營資訊學系 2.38 11.83 1.83 1 17.04 36,821 41,667 78,488     

企業管理學系(含碩士) 4.93 16.46 1.85 1 24.24 52,379 66,667 119,046    

資訊管理學系 3.16 1.21 1.64 1 7.01 15,148 41,667 56,815     

資訊工程學系(含碩士) 3.66 1.00 2.91 1 8.57 18,519 66,667 85,186     

統計資訊與精算學系(含碩士) 2.41 3.60 1.35 1 8.36 18,065 66,667 84,732     

航空事業學系 1.74 1.60 1.76 1 6.10 13,181 41,667 54,848     

會計資訊學系 2.83 19.73 3.70 1 27.26 58,905 41,667 100,572    

財務金融學系 3.66 24.94 3.49 1 33.09 71,503 41,667 113,170    

國際企業與貿易學系 3.05 6.96 2.80 1 13.81 29,842 41,667 71,509     

理財與稅務規劃學系 1.41 18.91 2.18 1 23.50 50,780 41,667 92,447     

經濟學系(含碩士) 3.34 4.81 3.56 1 12.71 27,465 66,667 94,132     

法律學系(含碩士) 7.03 13.78 4.38 1 26.19 56,593 66,667 123,260    

英美語文學系 3.72 9.24 3.55 1 17.51 37,837 41,667 79,504     

宗教文化與資訊管理學系(含碩士) 3.11 32.37 4.27 1 40.75 88,055 66,667 154,722    

應用日語學系 4.57 6.51 5.27 1 17.35 37,491 41,667 79,158     

音樂應用學系 1.97 1.75 1.00 1 5.72 12,360 41,667 54,027     

人文與資訊學系 1.67 3.92 3.00 1 9.59 20,723 41,667 62,390     

台灣文學系 1.67 8.87 4.06 1 15.60 33,710 41,667 75,377     

觀光事業學系(含碩士) 5.67 3.06 4.00 1 13.73 29,669 66,667 96,336     

觀光數位知識學系 2.66 13.45 4.99 1 22.10 47,755 41,667 89,422     

運動管理學系(含碩士) 4.33 2.92 1.87 1 10.12 21,868 66,667 88,535     

運動資訊傳播學系 3.34 2.00 3.53 1 9.87 21,328 41,667 62,995     

通識教育中心 41,667 41,667     

體育教育中心 41,667 41,667     

台北校區圖書經費合計 72.31 208.92 66.99 22.00 370.22 799,997 1,200,010 2,000,007

總     計 72.31 208.92 66.99 22.00 370.22 799997 1200010 2000007

註2. 每系指數乃表一至四之指數和，又每指數之計算法見各表。

註3. 台北校區平均指數值 =台北校區系所總金額之40% / 台北校區系所總指數和=2160.87。

註4. 購書經費（110學年度預算）= 平均指數值 x 該系指數+基本金額。

註5. 各碩士班及通識教育中心以基本金額來計算，碩士班經費已併入該系。

註6. 經公式計算後，如總計金額不足預算金額，差額加入預算金額最低之系別。

110學年度圖書經費分配預算表

註1. 兩館系所總金額之60%為基本金額，40%依各系指數核算。



傳閱資料三

校區 學院 系所名稱 大學部人數 碩士班人數 指數

工業管理與經營資訊學系 181          2.38

企業管理學系（含碩士） 280          19 4.93

資訊管理學系 240          3.16

資訊工程學系（含碩士） 238          8 3.66

統計資訊與精算學系（含碩士） 138          9 2.41

航空事業學系 132          1.74

會計資訊學系 215          2.83

財務金融學系 278          3.66

國際企業與貿易學系 232          3.05

理財與稅務規劃學系 107          1.41

經濟學系（含碩士） 199          11 3.34

法律學系（含碩士） 439          19 7.03

英美語文學系 283          3.72

宗教文化與資訊管理學系(含碩士) 76           32 3.11

應用日語學系 347          4.57

音樂應用學系 150          0 1.97

人文與資訊學系 127          1.67

台灣文學系 127          1.67

觀光事業學系(含碩士) 341          18 5.67

觀光數位知識學系 202          2.66

運動管理學系(含碩士) 294          7 4.33

運動資訊傳播學系 254          3.34

4880 123 72.31

註1：人數資料由註冊組提供（以下學期為主）。

註2：該指數=每一項目之人數 / 人數最少者。

註3：1碩士生＝5大學部學生

註4：計算經費時，碩士生人數指數併入該系。

一、學生人數

財經

學院

人文

學院

總計

觀光

休閒

與運

動學

院

體育教育中心

台

北

校
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院

通識教育中心



傳閱資料三

校區 學院 系所名稱 109學年購書經費 實際已使用經費 經費使用率 經費使用率指數

工業管理與經營資訊學系 18,960       13,972      0.7369 11.83

企業管理學系（含碩士） 24,649       25,281      1.0256 16.46

資訊管理學系 18,473       1,388       0.0751 1.21

資訊工程學系（含碩士） 26,440       1,647       0.0623 1

統計資訊與精算學系（含碩士） 17,432       3,912       0.2244 3.6

航空事業學系 18,133       1,811       0.0999 1.6

會計資訊學系 22,262       27,364      1.2292 19.73

財務金融學系 18,720       29,081      1.5535 24.94

國際企業與貿易學系 19,566       8,484       0.4336 6.96

理財與稅務規劃學系 15,507       18,274      1.1784 18.91

經濟學系（含碩士） 24,804       7,429       0.2995 4.81

法律學系（含碩士） 31,146       26,744      0.8587 13.78

英美語文學系 27,458       15,813      0.5759 9.24

宗教文化與資訊管理學系(含碩士) 29,221       58,930      2.0167 32.37

應用日語學系 23,069       9,354       0.4055 6.51

音樂應用學系 12,622       1,378       0.1092 1.75

人文與資訊學系 18,597       4,541       0.2442 3.92

台灣文學系 24,734       13,664      0.5524 8.87

觀光事業學系(含碩士) 26,028       4,967       0.1908 3.06

觀光數位知識學系 22,293       18,675      0.8377 13.45

運動管理學系(含碩士) 22,026       4,014       0.1822 2.92

運動資訊傳播學系 17,041       2,126       0.1248 2

10,417       5,312       0

10,417       286         0

13.0165 208.92

註1：經費使用率指數計算法=已使用經費 / 109圖書經費。

註2：超過1則以1計算。

註3：指數＝該系使用率/最低使用率

註4：碩士班經費已和大學部經費合併

二、109學年各系使用經費狀況
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傳閱資料三

校區 學院 系所名稱 進館人數 學生人數 百分比 指數

工業管理與經營資訊學系 963        181       5.32 1.83

企業管理學系（含碩士） 1,609      299       5.38 1.85

資訊管理學系 1,147      240       4.78 1.64

資訊工程學系（含碩士） 2,080      246       8.46 2.91

統計資訊與精算學系（含碩士） 578        147       3.93 1.35

航空事業學系 674        132       5.11 1.76

會計資訊學系 2,316      215       10.77 3.70

財務金融學系 2,827      278       10.17 3.49

國際企業與貿易學系 1,889      232       8.14 2.80

理財與稅務規劃學系 678        107       6.34 2.18

經濟學系（含碩士） 2,175      210       10.36 3.56

法律學系（含碩士） 5,837      458       12.74 4.38

英美語文學系 2,920      283       10.32 3.55

宗教文化與資訊管理學系(含碩士) 1,344      108       12.44 4.27

應用日語學系 5,318      347       15.33 5.27

音樂應用學系 436        150       2.91 1.00

人文與資訊學系 1,107      127       8.72 3.00

台灣文學系 1,501      127       11.82 4.06

觀光事業學系(含碩士) 4,180      359       11.64 4.00

觀光數位知識學系 2,932      202       14.51 4.99

運動管理學系(含碩士) 1,640      301       5.45 1.87

運動資訊傳播學系 2,608      254       10.27 3.53

46,759     5,003     194.91   66.99     

註1：計算日期自109年8月1日至110年7月31日止。

註2：百分比=進館人數 / 該系人數。

註3：該指數=每一項目之百分比 / 百分比數最少者。

註4：碩士生進館人數併入該系。

三、109圖書館使用人數
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傳閱資料三

校區 學院 系所名稱 設立年 指數 備註

工業管理與經營資訊學系 27 1

企業管理學系（含碩士） 27 1

資訊管理學系 27 1

資訊工程學系（含碩士） 25 1

統計資訊與精算學系（含碩士） 26 1

航空事業學系 20 1

會計資訊學系 27 1

財務金融學系 27 1

國際企業與貿易學系 27 1

理財與稅務規劃學系 27 1

經濟學系（含碩士） 24 1

法律學系（含碩士） 23 1

英美語文學系 24 1

宗教文化與資訊管理學系(含碩士) 25 1

應用日語學系 24 1

音樂應用學系 21 1

人文與資訊學系 13 1

台灣文學系 24 1

觀光事業學系(含碩士) 27 1

觀光數位知識學系 14 1

運動管理學系(含碩士) 26 1

運動資訊傳播學系 26 1

22

註1：未滿五年指數=5-成立之週年數；滿五年者指數=1。

四、創立歷史
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